
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 667, DE 29 DE MARÇO DE 2016 
 

A Reitora em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 1.713, de 4 de dezembro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 7 de 
dezembro de 2015; 

 
considerando o Processo/IFMS n.º 23347.004303.2016-51, 
 

 
RESOLVE 

 
 
 Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro e 
vice-presidência do segundo, constituírem a Comissão de Elaboração do Projeto Pedagógico do Curso 
(PPC) de Programador Web - FIC do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato 
Grosso do Sul, Campus Três Lagoas.  
 

SERVIDOR   SIAPE  
CARGO NA 
COMISSÃO 

VÍNCULO 
INSTITUCIONAL 

Habib Asseiss Neto 1888125 Presidente  Professor EBTT 

Elisangela Citro Turci 2978242 Vice-Presidente Professor EBTT 

Daniella Cristini Fernandes da Silva 1945861 
Membro  

Representante 
Técnico-Administrativo 

Auxiliar em Administração  

Marcio Teixeira Oliveira 2965562 
Membro 

Representante 
Docente 

Professor EBTT 

Maraisa da Silva Guerra 1930285 
Membro 

Representante 
Docente 

Professor EBTT 

Douglas Francisquini Toledo 2247239 
Membro 

Representante 
Docente 

Professor EBTT 

Leila da Silva Santos 2120078 
Membro  

Pedagoga 
Pedagoga 

Eduardo Hiroshi Nakamura 1954441 
Membro 

Representante CPA  
Professor EBTT 

 
Art. 2º A Comissão deverá apresentar os documentos elaborados à Direção-Geral do 

Campus Três Lagoas em até 60 (sessenta) dias.  
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 

 

Marcelina Teruko Fujii Maschio  

Diretora Executiva 

no exercício da Reitoria 
Portaria/IFMS n° 1.713/15 



 

                                   

 
 

 


